
"*-„ »<^*

COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

il. 82 del 13/12/2018

Oggetto Approvazione della progettazione esecutiva relativa
all'intervento per l'esecuzione delle opere di rigenerazione dei
campetti di via Aia nel comune di Lucca Sicula Bando "Sport
e Periferie 2018".

L'anno duemiladiciotto addì tredici del mese di dicembre alle ore 8,30 e seguenti, nella Casa

Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

DAZZO Salvatore

CUSUMANO Biagia Adriana

MORTILLARO Vincenzo

DAZZO Filippo

CARICA

Sindaco

Vice-sindaco

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

X

ASSENTI

Assume la presidenza, iì Sindaco Avv. Salvatore Pazzo

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunctto

11 Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
OGGETTO: approvazione della progettazione relativa all'intervento per l'esecuzione delle "Opere di

rigenerazione dei Campetti di via Aia nel Comune di Lucca Sicula " Bando " SPORT e
PERIFERIE " - Presidenza del Consiglio dei Ministri.

PREMESSO che la presidenza del Consiglio dei Ministri a predisposto il Bando SPORT e PERIFERIE
volto alla realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi finalizzati all'attività agonistica ,
localizzata nelle are svantaggiate del paese e nelle periferie urbane , con l'obiettivo di rimuovere
gli squilibri economici e sociali esistenti;

CONSIDERATO che:

le possibilità offerte dal bando ben si prestano a perseguire gli obiettivi dell'Amministrazione
Comunale al fine di contrastare gli squilibri economici e sociali esistenti o che tendono a
consolidarsi portando allo spopolamento del piccolo centro , a causa della scarsa disponibilità
di poli di animazione, che riduce la capacitò attrattiva sia per i residenti e, ancor più' , per chi
dall'estero dovrebbe essere richiamato dal patrimonio paesistico e culturale ;

tanto che nell'anno in corso aveva già fatto approntare aU'Ufficio k progettazione necessaria
incaricando il geom. Antonio Giannetta ;

il tecnico incaricato, ottemperando al mandato, redigeva per il plesso in questione il
progetto denominato " Opere di rigenerazione dei Campetti di via Aia nel Comune
di Lucca Sicula " Bando " SPORT e PERIFERIE " - Presidenza del Consiglio dei
Ministri. costituito dai seguenti elaborati:

1. Relazione tecnica descrittiva
2. Calcolo illuminotecnico impianto illuminazione campetti
3. Analisi prezzi
4. Elenco prezzi unitari
5. Computo metrico estimativo
6. Distinta spese tecniche
7. Quadro economico
8. Cronoprogramma
9. Piano di sicurezza
10. Piano delle manutenzioni
11. Calcolo speciale di appalto — Schema del contratto

12. Tav. 1 Inquadramento territoriale

13. Tav. 2 Planimetria degli impianti e particolari costruttivi

CON IL PRESENTE QUADRO ECONOMICO



QUADRO ECONOMICO GENERALE
Scavi e rimozioni 2.092,98

scavi 2.092,98
Opere in cemento armato 13.140,92

Fondazioni e muretto in c.a 13.140,92
Formazione recinzione impianto e cancelli 36.803,46

Cancelli e barriere di protezione 4.540,77
Recinzione 32.262,69

Campo da gioco „ 50.832,52
sistemazione manto 37.193,10
fornitura attrezzi
Impianto illuminazione 13.639,42

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA €102.869.88
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (1,809023% sui lavori) € 1.860,94
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 101.008,94

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
IVA su lavori al 10% 10.286,99
Direzione lavori, assistenza contabilità revisione elaborati, contabilità 6.555,76
Coordinatore Sicurezza (in fase di esecuzione lavori ) 3.811,48
Certificato di regolare esecuzione 609,84
CNPAIA al 4% 439,08
IVA al 22% su Competenze tecniche e CNPAIA 2.511,55
Incentivo art. 113 e. 2 D.lgs. 50/2016 R.U.P. 2%

2.057,40
Contributo ANAC 30,00
Oneri pubblica Discarica compreso I.V.A. al 22% 1.350,00
Spese per pubblicazioni di Bandi e commissioni 500,00
Per imprevisti al 5% sui lavori 5.143,49

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 33.295,59 33.295.59

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 136.165,47

DATO ATTO che:

la proposta progettuale sottoposta alle verifiche dei requisiti di conformità urbanistica, -

l'importo del progetto è di€ 136.165,47 e il contributo massimo sarà pari al 75 % ed il 25 %
a carico dell'Ente così come previsto dal Bando , autorizzando il sindaco ad assumere tale
impegno;

VISTI:

Ì11D. Lgs. N.50/2016;

il Regolamento LL.PR DPR 207/2010;

il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali";

lo Statuto del Comune;

Per quanto di competenza



PROPONE

di approvare il progetto denominato ""Opere di rigenerazione dei Campetti di via Aia nel Comune di
Lucca Sicula " Bando " SPORT e PERIFERIE " - Presidenza del Consiglio dei
Ministri.

costituito dagli elaborati e con le poste economiche necessarie per realizzare l'intervento,
j&

elencate nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportati, tenendo conto dell'esito dei

pareri e della validazione tecnica resa ai sensi dellart.26 del D. Lgs m.50/2016 dal RUP, progetti

che, se esitato favorevolmente dalla selezione che ha promosso il bando, troverà copertura

finanziaria nelle risorse rese disponibili dallo stesso, fatta salva la maggiore spesa di € 34.041,37

pari al 25% a carico dell'Ente rispetto all'importo del progetto di € 136.165,47, ammesso , a cui

far fronte con risorse comunali che saranno impegnate una volta ammesso il progetto al

contributo , autorizzando quindi il sindaco ad assumere gli impegni previsti dal Bando per la

partecipazione al bando;

- di autorizzare il Sindaco ad inoltrare istanza di candidatura e partecipare al bando approvato dalla

Presidenza del Consiglio dei Ministri " BANDO SPORT E PERIFERIE al fine di favorire

interventi straordinari per L'ESECUZIONE DELLE OPERE DI RIGENEERAZIONE DEI

CAMPETTI DI Via Aia , posto nel plesso scolastico della Scuola Media ;

- dichiarare per il presente provvedimento 1' immediata esecuzione, ai sensi del comma 4 dell'alt.

134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL PROPONENTE- Sindaco

{ Avv. Salvatore De/zzo }

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica;

II Resp. dell'U.T.C.

( Geom. A. Gianne

Visto si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell'art. 55 comma 5°

legge 142/90 recepita dalla LR. 48/91, che sull'atto deliberativo non è stato assunto impegno di

spesa .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZ. FINANZIARIO

( Dott. Piro Antonio

7



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;

VISTA la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione

Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

ft
VISTA l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: approvazione della progettazione relativa

all'intervento in oggetto ;

VISTO che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

RITENUTA la stessa appare meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza, di adottare il presente atto con la

narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente

riportata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

su proposta del Presidente che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente

provvedimento, con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

di dichiarare la deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mortillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETÀRIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

ii 1 7 D!C. 2018
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n- 2'2'ri 2018 del registro delle pubblicazioni.

LUCCA SICULA, li ,1 7 DSC, 2GÌ8

IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

o Perché dichiarata immediatamente esecutiva (arti2, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì.

IL SEGRETARIO COMUNALE


